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Terapia ketogeniczna w walce z nadwagą
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Terapia ketogeniczna polega na wprowadzaniu
prosto do żołądka za pomocą pompy i sondy specjalnie przygotowanej mieszanki odżywczej
o wysokiej zawartości białka, witamin i minerałów. Poprzez krótkotrwałe żywienie
dojelitowe można szybko i bezpiecznie zredukować nadmierną tkankę tłuszczową. W ciągu
dziesięciu dni pacjent traci nawet 10 proc. masy ciała.
 
– Terapia ketogeniczna to żywienie dożołądkowe. Przez nos wprowadzamy sondę do żołądka
i karmimy pacjenta mieszanką aminokwasów. Już po pierwszym podaniu mieszanki nie jesteśmy
głodni. W czasie terapii ketogenicznej nie wolno spożywać innych pokarmów, ponieważ przy
spożyciu jakichkolwiek węglowodanów natychmiast pojawia się bardzo silne uczucie głodu i trzeba
przerwać terapię – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle Lidia Trawińska,
współwłaścicielka Centrum Medycznego VIMED.

Dieta ketogeniczna polega na wyeliminowaniu z diety wszystkich węglowodanów. Posiłki muszą się
składać tylko z białek i tłuszczów. Taki sposób żywienia prowadzi do ketozy – stanu, w którym
organizm jako źródła energii używa wyłącznie własnych zapasów. Dietetycy podkreślają, że podczas
tej terapii następuje intensywne spalanie tkanki tłuszczowej bez redukcji tkanki mięśniowej.
Największą zmianę widać w okolicy brzucha, bioder i ud.

– W ciągu 10 dni można stracić około od 6  do nawet 10 kg, oczywiście zależy to od masy ciała.
Średnio od 0,6 do 0,8 proc. dziennie, więc jest to szybka utrata. Ale przede wszystkim pacjent
w trakcie terapii bardzo dobrze się czuje, spalanie tłuszczu wywołuje reakcję ketogenezy, która
sprawia, że pacjenci nie czują głodu i mają bardzo dobry nastrój – tłumaczy Lidia Trawińska.

Terapia ketogeniczna pozwala na zmniejszenie masy ciała u każdego pacjenta. To czasem ostatnia
deska ratunku dla osób bardzo otyłych i takich, które nie kwalifikują się do zabiegów bariatrycznych.

– Bywa tak, że u niektórych osób nie można zmniejszyć masy ciała, stosując nawet diety bardzo
mocno ograniczające. Metabolizm się spowolnił i pacjenci nie reagują. Są miejsca na naszym ciele,
z których bardzo trudno pozbyć się tkanki tłuszczowej, a w tej terapii możemy ją w bardzo szybki
sposób zredukować – dodaje Lidia Trawińska.
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Jak bakteria robi przemeblowanie w swojej
komórce?
Polski zespół naukowców odkrył istorę maszynerii produkującej białka.

 
10-01-2025

Na dezinformację szczególnie narażeni
młodzi ludzie
Większość młodych ludzi czerpie informacje z Internetu.

 
23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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